
Wieli Post
W Środę Popielcową, na progu Wielkiego Postu, usłyszeliśmy
wezwanie: „nawracajcie się i wierzcie w ewangelię” – to jest
zachęta do naszej odpowiedzi na głos Pana. Do oczyszczania się
w miłości, do stawania się coraz bardziej bezinteresownymi w
miłości.  Zapraszam  do  przypomnienia  sobie  ważnych  treści
związanych z czasem Wielkiego Postu.  

Wchodzimy w Wielki Post. To czas czterdziestodniowej pokuty,
przygotowania  do  Paschy.  To  pierwszy  etap  najważniejszego
cyklu  liturgicznego  w  ciągu  roku–  cyklu  paschalnego.  Cały
okres paschalny składa się z 2 części: 40 dni Wielkiego Postu
oraz uroczystego świętowania Wielkanocy, trwającego 50 dni.
Już samo określenie Wielki Post mówi o pokutnym charakterze
tego okresu. Ale to nie znaczy, że jest to okres do smutnych
czy zniechęcających refleksji. Owszem jest czasem większego
wysiłku duchowego, jednak jest też czasem głębokiej radości.
Dlaczego? Dlatego, że w chrześcijaństwie wysiłki pokutne są
zawsze  opromienione  słońcem  którym  jest  Pan  Jezus.  Przez
pokutę i umartwienie wracamy do Boga, który jest Miłością. Bóg
jest Miłością – tak przypomina nam św. Jan Apostoł. Wracamy
więc w tym czasie do miłości prawdziwej w jej najwłaściwszym
znaczeniu  tego  słowa.  Czas  Wielkiego  Postu  jest  zawsze
pracowity.  Można  porównać  go  do  ciężkiej,  mozolnej  pracy
rolnika, który najpierw w pocie czoła uprawia ziemię, ale
potem w czasie żniw cieszy się bogatymi plonami. Tak jest też
i z okresem wielkopostnym – on owocuje, on przynosi plony,
jeśli naprawdę uprawiamy ziemię naszego serca.

W  okresie  Wielkiego  Postu  dominują  3  wątki  treściowe:
nawrócenie, chrzest, męka Pańska. Temat nawrócenia wybrzmiewa
szczególnie w pierwszej części tego okresu. I post jest czasem
nawrócenia przez prawdziwą i owocną pokutę. Polega ona na
umartwieniu ciała i żarliwej modlitwie, ale także na czynach
chrześcijańskiej  miłości:  jałmużna,  przebaczenie,
pojednanie. Przez postawy nawracania się wracamy do źródeł
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naszej chrześcijańskiej tożsamości – czyli do chrztu świętego.
To ten sakrament zanurzył  nas w Chrystusa, w Jego Paschę,
czyli  Mękę,  Śmierć  i  Zmartwychwstanie.  Temat  chrztu  jest
szczególnie obecny w 2 części wielkiego postu i ma za zadanie
przygotowanie katechumenów do Chrztu  świętego, a wszystkich
już  ochrzczonych  do  odnowienia  przyrzeczeń  chrzcielnych  w
czasie Wigilii Paschalnej. Trzeci temat, który towarzyszy nam
w Wielkim Poście to Męka naszego Pana. Ten temat jest obecny
szczególnie  w  ostatnich  2  tygodniach  wielkiego  postu,  a
najbardziej w ostatnim tygodniu od Niedzieli męki Pańskiej aż
do  rozpoczęcia  świętego  Triduum  Paschalnego.  W  naszej
ojczyźnie  ten  tradycyjny  czas  męki  Pańskiej  przeżywamy,  w
wymiarze zewnętrznym, poprzez zakrywanie krzyży w świątyniach.
To jest zawsze zachęta do głębszego wejścia w Misterium Męki i
Śmierci  Chrystusa  oraz  uświadomienia  sobie  jak  bardzo
niegodni  jesteśmy wobec świętości Boga samego i tego co dla
nas On uczynił. [ks. Adam]

Jeśli jesteś Synem Bożym
Można by się mocno zdziwić, ale te tytułowe słowa wyszły z ust
diabła. To właśnie on powiedział do Pana Jezusa: Jeśli jesteś
Synem Bożym…, a potem zaczął Chrystusa kusić. Szatan wiedział
i nadal wie, że Pan Jezus jest Bogiem, Synem Boga Ojca. Mimo
to kusi Zbawiciela. I tak będzie do końca dziejów. Chrystus
jest Synem Bożym. Po przeżytych rekolekcjach jesteśmy jeszcze
bardziej przekonani o mocy Pana Jezusa i Jego miłości względem
nas. Przez rekolekcje przybliżyliśmy się do Chrystusa, nie po
to, by Go kusić, jak diabeł, ale by Go uwielbiać i uczynić
Panem swojego losu. Przez wiarę w Niego góry możemy przenosić.
Jezus powiedział: Miejcie wiarę w Boga! Zaprawdę, powiadam
wam: Kto powie tej górze: Podnieś się i rzuć się w morze!, a
nie wątpi w duszy, lecz wierzy, że spełni się to, co mówi, tak
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mu  się  stanie.  Dlatego  powiadam  wam:  Wszystko,  o  co  w
modlitwie  prosicie,  stanie  się  wam,  tylko  wierzcie,  że
otrzymacie. Gdyby szatan miał taką wiarę, o jakiej mówi Pan
Jezus, wszystko by się spełniło: i kamień zamieniłby się w
chleb, i poznałby piękno stworzeń pochodzące od Stwórcy, i
uznałby, że Jezus nie musi się rzucać w dół, bo przecież
przyszedł do nas, ludzi, by nas odkupić. Zszedł do nas, na
ziemię, uniżył się. Słowa szatana nie były modlitwą, ale były
kuszeniem, nie wypływały z wiary, ale z podstępu i wystawiania
na  próbę  samego  Boga  Wszechmocnego.  Niech  nasza  modlitwa
wypływa z żywej wiary w moc Boga żywego. Pan Jezus jest Synem
Bożym, i przyszedł do nas, uniżył się, by być blisko nas i
uczyć nas życia w Bogiem w naszej codzienności. [prob.]

Panie  Jezu  Chryste,  Książę
Pokoju…
Panie Jezu Chryste, Książę Pokoju, który sam jesteś pokojem i
pojednaniem, który tak często mówiłeś „Pokój z tobą”, obdarz
nas  swoim  pokojem.  Uczyń  wszystkie  kobiety  i  wszystkich
mężczyzn świadkami prawdy, sprawiedliwości oraz braterskiej i
siostrzanej miłości. Wyrzuć z ich serc wszystko, co mogłoby
zagrażać pokojowi. Oświeć przywódców, aby mogli zagwarantować
i bronić wielkiego daru pokoju. Niech wszystkie ludy ziemi
staną się braćmi i siostrami. Niech zakwitnie i na zawsze
zapanuje nad nami upragniony pokój. Amen.
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Drzazga i belka
Codziennie  wypowiadamy  się  na  temat  pogody,  samopoczucia,
sytuacji  politycznej.  Jednak  najwięcej  miejsca  w  naszych
rozmowach zajmują nasi bliźni. Opowiadamy o swoich dzieciach,
znajomych, bliskich i dalszych. Każdego dnia, i to niejeden
raz, wydajemy sądy o innych. W tych sądach zawsze zawarta jest
jakaś  charakterystyka  bliźnich,  pozytywna  lub  negatywna.
Niestety, chyba częściej negatywna, krytyczna. Co ciekawe, ta
charakterystyka,  choć  dotyczy  zawsze  „kogoś”  drugiego,
pokazuje też nas samych. Nasza ocena dotycząca „innych” zawsze
też odsłania nas samych, nasze słabości, grzechy, kompleksy
czy wady. Nasze sądy często są raniące i bezpodstawne. Stąd
tak  wymowne  i  prawdziwe  są  słowa  zawarte  Pana  Jezusa  z
Ewangelii: Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a nie
dostrzegasz belki we własnym oku? Najprawdopodobniej ta belka
w naszym własnym oku, nasze słabości i grzechy, przysłaniają
nam rzeczywistą wartość bliźniego, którego surowo oceniamy. A
przecież ta świadomość własnej wartości i ułomności powinna
nas  jeszcze  bardziej  skłaniać  do  spojrzenia  na  bliźniego
oczami miłosierdzia i wielkoduszności. Modlitwa jest najlepszą
drogą  do  poznania  siebie.  Tylko  Pan  Jezus  może  mi  pomóc
dostrzec w prawdzie główne owoce mojego dotychczasowego życia:
dobre  albo  złe.  Mogę  namalować  sobie  drzewo,  jako  symbol
mojego życia, i wypisać na nim owoce mojego życia: dobre i
gorzkie.  Niech  Pan  Jezus  da  nam  oczy  pełne  miłości  i
miłosierdzia, niech On  będzie naszym przewodnikiem na drogach
miłosierdzia.

[prob.]
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Miłosierny Boże…
Miłosierny Boże, prosimy Cię o błogosławieństwo na dobre i
owocne przeżycie rekolekcji w naszej parafii. Pragniemy, aby
wszyscy doszli do poznania prawdy i zostali zbawieni. Potrzeba
nam  do  tego  Twojej  łaski  i  dlatego  z  ufnością  wołamy
„Nabierzmy  Ducha  i  podnieśmy  głowy”.  Użycz  światła  i
łaski. Niech Boskie Twoje słowo oświeci nas i pouczy, uzdrowi
i  wzmocni,  uświęci  i  zbawi.  Duchu  Święty  Boże,  pomagaj
nam, aby przez rekolekcje i spowiedź świętą zostało odnowione
oblicze naszej wspólnoty parafialnej. Matko Pocieszenia, bądź
Matką  naszego  świętego  rekolekcyjnego  czasu  i  razem  ze
świętymi Patronami naszymi wspieraj nas swoim wstawiennictwem.
Duchu Święty Boże – zmiłuj się nas nami. Amen.

Od 3 do 9 marca 2025 roku
Modlimy  się  o  powrót  do  zdrowia  papieża  Franciszka  i
wszystkich  chorych.

VII Niedziela Zwykła
1.  Dzisiaj  VII  Niedziela  Zwykła.  Przed  nami  Dni
Eucharystyczne.  Zapraszamy  do  adorowania  Pana  Jezusa  w
Najświętszym Sakramencie. Dzisiaj: 12.00-Siostry Jadwiżanki,
13.00-Borki  i  Krzanowice,  14.00-Wróblin,  15.00-Czarnowąsy,
16.00-Msza św.
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2. W poniedziałek i wtorek: 7.00-Msza św., 7.45-Czarnowąsy,
9.00-Krzanowice,  10.00-Wróblin,  11.00-Borki,  12.00-Siostry
Jadwiżanki.  13.00-Zakończenie  adoracji.  15.00-Koronka  do
Miłosierdzia Bożego i adoracja do 16.45. O 17.00 Msza św.

3. Od Środy Popielcowej zaczynamy Rekolekcje Wielkopostne. W
Popielec Msze św.: 8.00, 9.30, 17.00 i 18.30. W tym dniu
obowiązuje post ścisły ilościowy i jakościowy. Od Popielca do
I Niedzieli Wlk. Postu Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty.
Na ostatniej stronie Listu szczegółowy Plan Rekolekcji.

4. W czwartek, piątek i sobotę Msze św. z nauką ogólną o 8:00
i  18:00.  W  czwartek  po  Mszy  porannej  i  wieczornej  nauka
stanowa  dla  rodziców,  w  piątek  po  Mszy  porannej  i  przed
wieczorną o 17:00 Droga Krzyżowa. Także w piątek wieczorem o
19.00  nauka  dla  młodzieży.  W  sobotę  o  11:00  spotkanie  z
ministrantami,  lektorami  i  Mariankami.  Okazja  do  spowiedzi
świętej w czwartek, piątek i sobotę o 7:30 i 17:30. W czwartek
i piątek odbędą się spotkania o. Rekolekcjonisty z dziećmi
szkolnymi wg wyznaczonych godzin. Rodziców prosimy o wsparcie
Szkoły i swoich dzieci w dziele Rekolekcji. 

5. W przyszłą niedzielę o 13.00 odprawiona zostanie Msza św.
dla  dzieci  komunijnych  i  ich  rodzin.  O.  Rekolekcjonista
pragnie  się  spotkać  z  tymi  rodzinami  i  do  nich  skierować
specjalne słowo.

6. Kolekta za tydzień będzie dla o. Rekolekcjonisty Bernarda
Franka.

7.  Chrzest  święty  przyjęły:  Rozalia  Kobienia  i  Hanna
Stokrocka. Niech Bóg obficie błogosławi rodzicom i chrzestnym
w wychowaniu tych dzieci.

8. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu
oraz za posprzątanie kościoła. W sobotę o 9.30 do sprzątania
kościoła prosimy parafian z Krzanowic z ul. Łukowej. 



Liturgia Święta w Parafii od
03.03. do 09.03.2025 r.
Poniedziałek 03.03.2025

7.00 W int. + ks. Krzysztofa Pagóra, ++ rodziców, o radość
życia wiecznego z Bogiem.

17.00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Marię i Józefa
Kondziela,  brata  Rudolfa,  szwagra  Norberta,  ++  z  rodziny
Kurpierz i za dusze czyśćcowe.           

Wtorek 04.03.2025 – św. Kazimierza, królewicza. Święto

7.00 W int. bratowej Krystyny i synowej Doroty, o zdrowie i
Boże błog. z ok. urodzin.   

17.00 Za + matkę Teresę Moczko, ojca Arnolda i za ++ z całego
pokr., o dar życia wiecznego z Bogiem. 

Środa 05.03.2025 – Środa Popielcowa – Rozpoczęcie Rekolekcji

8.00 I. O dar życia wiecznego z Bogiem dla ++ rodziców Janiny
i Stanisława Marcinków oraz Władysława Taratuta i za ++ z
pokr.  II.  O  dar  życia  wiecznego  dla  rodziców  Marii  i
Franciszka Sośnik ++ synów, synową, zięcia Jerzego + ciotkę
Klarę Reh ++ jej rodziców, rodzeństwo i dusze czyśćcowe.

9.30 Do Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o
zdrowie i Boże błog. dla Róży i Jerzego Duda oraz za ++ z
pokr.

17.00 I. Za + Karola Czernia w r. śm., i syna ks. Huberta
Czernia, o radość życia wiecznego. II. Za + Konrada Rusek (od
Bractwa Róż.)
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18.30 Za ++ Piotra i Elżbietę Warzecha, szwagra Helmuta ++ z
rodziny  Zimolong,  Warzecha  i  Olszak  oraz  za  dusze
czyśćcowe.           

Czwartek 06.03.2025 – II Dzień Rekolekcji  

8.00 I. O powołania do kapłaństwa i życia zakonnego. II. Do
Bożej Op., zdrowie i Boże błog. dla Edyty i Norberta Wróbel
oraz dzieci z wnukami.

18.00  Za  +  Reinholda  Baron  z  ok.  ur.,  o  dar  życia
wiecznego.    

Piątek 07.03.2025 – III Dzień Rekolekcji – I Piątek miesiąca

8.00  Za  żyjących  i  ++  Parafian,  czcicieli  NSPJ  oraz  za
kapłanów, którzy posługują i posługiwali w naszej parafii, za
wszystkich chorych.  .

18.00 I. Za ++ dziadków Annę i Wilhelma Skowronek w r. śm., +
wujka Józefa Skowronek z ok. ur., ++ rodziców Ingeborgę i
Wernera  Müller,  wnuka  Aleksandra  oraz  za  żyjących  i  ++  z
rodziny Panusch, Müller, Kolodziej, Skowronek i Gubała. II. O
dar nawrócenia dla zatwardziałych grzeszników.   

Sobota 08.03.2025 – IV Dzień Rekolekcji – św. Jana Bożego

8.00 I. W int. wszystkich kobiet z naszej parafii, matek i
żon,  o  Boże  błogosławieństwo  oraz  za  chorych  przez
pośrednictwo św. Jana Bożego. II. Za + Henryka Iwa w r. śm.,
za ++ dziadków Gertrudę i Rudolfa Gwóźdź oraz za Julię Szubert
i Barbarę Szwejda, o dar życia wiecznego.

18:00/niedz./  Do  Bożej  Op.  za  ++  rodziców  Marię  i  Józefa
Stotko,  Katarzynę  i  Piotra  Bieńkowskich,  szwagra  Józefa
Kasprzyk, Edeltraudę i Pawła Nowaiński, ++ z całego pokr. oraz
o zdrowie i Boże błog. w rodzinie. 

I  Niedziela  Wielkiego  Postu  09.03.2025  –  Zakończenie
Rekolekcji



7.00 Za + matkę Marię Pluskwik z ok. ur., ojca Gerarda oraz za
++ dziadków Jana i Annę Pluskwik, Karola i Jadwigę Porębski ++
z pokr. obu stron i za dusze czyśćcowe.      

8.15 /niem./ Za + Józefa Staisz w 30 dzień po śm.

9.00  /św.  Anna/  Za  +  Adelę  Kukurowską,  o  radość  życia
wiecznego.

9.30  Za  +  Helenę  Olejnik  w  1  r.  śm.,  i  +  Tadeusza
Trzaskowskiego,  o  życie  wieczne.   

11.00 Za ++ rodziców Józefa i Stefanię Pilipów  ++ dziadków ++
z pokr. z obu stron i za dusze czyśćcowe.

13.00 W int. dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej
i ich rodziców.

15.00 Gorzkie Żale

16.00 Do Aniołów Stróżów w podz. za łaski z prośbą o zdrowie i
Boże błog. z ok. 10 r. urodzin syna Fryderyka oraz o Boże
błog. w rodzinie.    

Plan  Rekolekcji
Wielkopostnych  od  5  do  9
marca 2025 roku

Środa Popielcowa – 05.03.2025

8.00; 9.30; 17.00, 18.30 – Msze św. z nauką ogólną 
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Czwartek – 06.03.2025

7.30 – Spowiedź święta

8.00 – Msza św. z nauką ogólną – Nauka stanowa dla rodziców

17.30 – Spowiedź święta

18.00 – Msza św. z nauką ogólną – Nauka stanowa dla rodziców

Piątek – 07.03.2025

7.30 – Spowiedź święta

8.00 – Msza św. z nauką ogólną

17.00 – Droga Krzyżowa i okazja do spowiedzi świętej

18.00 – Msza św. z nauką ogólną

19.00 – Nauka stanowa dla młodzieży 

Sobota – 08.03.2025

7.30 – Spowiedź święta

8.00 – Msza św. z nauką ogólną

11.00 – Spotkanie z ministrantami, lektorami i Mariankami

17.30 – Spowiedź święta

18.00 – Msza święta /niedz./

Niedziela 09.03.2025 –  Zakończenie Rekolekcji

7.00, 8.15, 9.00 /św. Anna/, 9.30, 11.00, 13.00, 16.00 

15.00 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym

Rekolekcje  poprowadzi:  ks.  Bernard  Frank,  emerytowany
proboszcz  z  Diecezji  Gliwickiej.

Niech Duch Święty ogarnie swą miłością dzieło Rekolekcji. 



Przykazanie nowe
Pamiętamy pytanie jakie swego czasu Panu Jezusowi postawił
pewien  uczony  w  Piśmie:  Nauczycielu,  które  przykazanie  w
Prawie jest największe? Chrystus wtedy odpowiedział: Będziesz
miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją duszą i
całym  swoim  umysłem.  To  jest  największe  i  pierwsze
przykazanie. Drugie podobne jest do niego: Będziesz miłował
swego bliźniego jak siebie samego. Tymczasem dzisiaj jest mowa
o nowym przykazaniu: Daję wam przykazanie nowe, abyście się
wzajemnie  miłowali,  tak  jak  Ja  was  umiłowałem.  A  istotną
częścią tego przykazania jest nakaz miłowania nieprzyjaciół.
Chciałoby  się  powiedzieć,  dotąd  tego  nie  było.  Dotąd
obowiązywało prawo odwetu: oko za oko, ząb za ząb. Tymczasem
Pan Jezus mówi: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie
tym,  którzy  was  nienawidzą;  błogosławcie  tym,  którzy  was
przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. W
takim  kontekście  jest  to  rzeczywiście  przykazanie  nowe,
wychodzące zupełnie ponad dotychczasowe kategorie myślenia i
działania.  Choć  cywilizacja,  w  której  obecnie  żyjemy,  pod
wieloma względami dalece się rozwinęła, to jednak Chrystusowe
przykazanie,  sprzed  dwóch  tysięcy  lat,  jest  wciąż  nowe.
Czasami nawet chciałoby się powiedzieć, wciąż jest za mało
znane. Już św. Jan Paweł II przestrzegał przed cywilizacją
śmierci,  i  jej  skutkami.  Wtedy  wielu  przyjmowało  to  z
przymrużeniem  oka,  jako  wielką  przesadę  surowego  papieża.
Dzisiaj widzimy, że nie były to słowa na wyrost, zwłaszcza gdy
patrzymy na Ukrainę czy Strefę Gazy. Czy udaje nam się to nowe
przykazanie wdrażać we własne życie?

[prob.]

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2025/02/23/przykazanie-nowe/

